
 

 

 

           

 

 

 

                          138/OKŠT/17            K. Vaňkátová/125                        02.03.2017 

 

 

 

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Tazatel žádal o poskytnutí: 

Informace k dopadu zařazení části města Karlovy Vary do Seznamu světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO. 

 

Bylo odpovězeno: 

Dne 09.02.2017 byla na Magistrát města Karlovy Vary doručena Vaše žádost o poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Požadujete informace k dopadu zařazení části města Karlovy Vary do Seznamu světového kulturního a 

přírodního dědictví UNESCO (dále jen „Seznam UNESCO“). K jednotlivým bodům Vašeho podání 

sdělujeme následující. 

 

K bodu č. 1: 

 

Statutární město Karlovy Vary nemá zpracován průkazný analytický materiál (finanční rozvahu), ve 

kterém by byly vyčísleny nutné náklady, očekávané finanční přínosy a specifikována očekávaná omezení 

související se zápisem do Seznamu UNESCO.  

 

K bodu č. 2: 

 

Přehled výdajů z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary na aktivity související se zápisem do 

Seznamu UNESCO:   

 

Rok 2008 

  

 V roce 2008 nejsou evidovány žádné výdaje z rozpočtu města související s jednáním k UNESCO. 

 

Rok 2009 

 

Druh výdaje Částka (Kč) 

Pohoštění  11 670,00 

 

 

 

 

 



2 

 

Rok 2010 

 

 V roce 2010 nejsou evidovány žádné výdaje z rozpočtu města související s jednáním k UNESCO.   

 

Rok 2011 

 

Druh výdaje Částka (Kč) 

Pronájem prostor   5 000,00 

Přeprava účastníků konference      900,00 

Pohoštění 34 414,00 

Tlumočení, služby průvodce   6 000,00 

Překlady dokumentů 21 913,00 

Služební cesty (cestovní příkazy)   8 579,27 

 

Rok 2012 

 

Druh výdaje Částka (Kč) 

Příspěvek do DSO České lázně - Salony Evropy 102 230,00 

Dokument „Management Plan UNESCO“ 360 000,00 

Pohoštění   13 000,00 

Tlumočení     7 800,00 

Překlady dokumentů     4 000,00 

Letenky   13 668,00 

Transfery     7 809,00 

Ubytování   43 244,00 

Služební cesty (cestovní příkazy)      8 545,67 

 

Rok 2013 

 

Druh výdaje Částka (Kč) 

Příspěvek do DSO České lázně - Salony Evropy 404 752,00 

Dokument „Tematické studie pro UNESCO“ 100 000,00 

Překlady dokumentů   16 644,00 

Ubytování   28 454,00 

Služební cesty (cestovní příkazy)   15 330,77 

 

Rok 2014 

 

Druh výdaje Částka (Kč) 

Příspěvek do DSO České lázně - Salony Evropy 401 376,00 

Příspěvek do Great Spas of Europe 400 011,50 

Dokument „Management Plan UNESCO – 2. fáze“ 483 000,00 

Překlady dokumentů        350,90 

Pohoštění   11 584,00 

Služební cesty (cestovní příkazy)   30 229,07 

 

 

 

 



3 

 

Rok 2015 

 

Druh výdaje Částka (Kč) 

Příspěvek do DSO České lázně - Salony Evropy 398 912,00 

Příspěvek do Great Spas of Europe 399 852,00 

Pohoštění     3 200,52  

Služební cesty (cestovní příkazy)   77 051,82 

 

Rok 2016 

 

Druh výdaje Částka (Kč) 

Příspěvek do DSO České lázně - Salony Evropy 398 248,00 

Příspěvek do Great Spas of Europe 394 298,50  

Pohoštění   8 031,68 

Ubytování 23 978,84 

Služební cesty (cestovní příkazy) 27 345,16 

 

 

K bodu č. 3: 

 

Sériová transnacionální nominace Slavné lázně Evropy / The Great Spas of Europe je z hlediska České 

republiky mimořádným projektem, který u nás dosud nebyl realizován. Za Českou republiku byl dosud 

nominován k zápisu do Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO vždy pouze 

jednotlivý objekt či areál. První sériovou nominací u nás je nominace Hornické krajiny Krušnohoří / 

Montanregion Erzgebirge, která se ovšem skládá pouze z oblastí dvou sousedních zemí (Česká 

republika a Spolková republika Německo). Sériová nominace Slavné lázně Evropy / The Great Spas of 

Europe však zahrnuje místa, jako komponenty jednolité nominace, ze sedmi evropských zemí (Česká 

republika, Spolková republika Německo, Velká Británie, Belgie, Francie, Itálie, Rakousko). Vzhledem ke 

skutečnosti, že ještě nikdy nebyla nominace k zapsání do Seznamu světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO takto široce pojímána a uskutečněna, nebylo možné dopředu přesně kvantifikovat 

náklady, které bude nutné pro přípravu nominace i celého nominačního řízení vynaložit. Přesto bylo již 

od počátku zcela jasné, že přínos pro naše lázeňská města, lázeňství, Karlovarský kraj i celou Českou 

republiku převýší nad náklady spojenými s tímto záměrem a procesem. 

 

Materiály související se zápisem do Seznamu UNESCO se zpracovávají postupně tak, jak jsou pro další 

jednání a proces nominace potřeba, příkladem lze uvést dokumenty – Management Plan UNESCO, 

Tematické studie pro UNESCO, Management Plan UNESCO 2. fáze.  

 

 

 

                                                                                                                               [otisk úředního razítka] 

 

 

                                                                                             Ing. Bc. František Škaryd 

                                     vedoucí odboru 

 

          

Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, anonymizován.  


